ПРОТОКОЛ Ng 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

Муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования
«детская музыкально-хоровая  школа № 16»

Ново-Савиновского района г.Казани

от  о3.09.2020г.

Присутствовали:
председатель комиссии: Шамкаева Л.Ф., секретарь комиссии -Нигматуллина Г.Ш.

члены комиссии: Багаева Л.А., Костюнина Е.В., Гайнутдинова Л.И., Зайцева Л.И.,

БорисоваН.А.(представительродительскойобщественности).

Отсутствующих нет.

Шестка дщ
1.        О составе комиссии по противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год.

2.       Анализ деятельности  «дМХШ № 16» по противодействию и недопущению
коррупционных нарушений за 2019-2020 учебный год. Ответственный: председатель комиссии
Шамкаева Л.Ф.
3.        Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2020-2021
учебный год.

ВшениезаседаЁ
1.       По первому вопросу выступила председатель комиссии Шамкаева Л.Ф. Она ознакомила
присутствующих с приказом директора об утверждении состава комиссии по
противодействию коррупции. В состав комиссии вошли:
Шамкаева Л.Ф. -председатель комиссии, зам.директора по УВР,
Нигматуллина Г.Ш. - секретарь комиссии, председатель профкома,
Члены комиссии:
Багаева Л.А.  -зам.директора по УВР,
Костюнина Е.В.. -заместитель директора по АХЧ,
Гайнутдинова Л.И. -зав. методическим отделом,
Зайцева Л.И. -зав. метод. объединением ИЗО,
Борисова Н.А. -представитель родительской общественности.
2.        По второму вопросу выступила Шамкаева Л.Ф. и отметила, что за 2019-2020 учебный
годжалобсостороныродителей,преподавателейиобучающихсянапротивоправныедействия
вМБУдО«дМХШ№16»небыло,поборовневыявлено.Попечительскийсовет,какорган
самоуправленияотсутствует.Укреплениематериально-техническойбазы,ремонтныеработы
проводятся за счет средств «дМХШ № 16» и средств Учредителя. В течение учебного Года
проводилась инвентаризация школьного имущества. Поступившее оборудование поставлено
набаланс.АдминистрацияМБУдО«дМХШ№16»обеспечиваетэффективноеисполнение
должностныхобязанностейпопрофилактикекоррупционныхииныхправонарушенийна
работе,конфликтаинтересовидолжностныхзлоупотребленийневыявлено.Сработниками
проведены профилактические беседы.

3.        Выступление председателя комиссии Шамкаевой Л.Ф. о представлении на рассмотрение
плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год.

Мероприятие Ответственные Сlіок исполнения
Утверждение плана комиссии  по противодействию Шамкаева Л.Ф. На первом заседании
коррупции. комиссии
Обновление уголков по антикоррупции во всех Костюнина Е.В. В начале учебного
структурных подразделениях школь1. года
Ознакомление членов 1юмиссии  по

Шамкаева Л.Ф. По мере ихпротиводействию коррупции с информационнь1ми
и нормативными материалами поступления
антикоррупционной направленности.
Размещение на сайте школы информации о

Гайнутдинова В началеучебного года ипорядке привлечения и расходования
внебюджетных средств, о порядке предоставления
платных дополнительных образовательных услуг, о л.и.
телефоне горячей линии по вопросам по мере изменении
антикоррупционной направленности.
Работа с педагогическим персоналом по

Шамкаева Л.Ф. Непрерывно втечениегодасоблюдению правил и порядка оказания
дополнительных образовательных услуг,
недопущению фактов принуждения к платнь1м
образовательным услугам.
9 декабря - Международный день борьбы с

Зайцева Л.И. Месячник борьбы скоррупцией.
Проведение школьного конкурса рисунков коррупцией (декабрь)
«Скажем коррупции «НЕТ!»

Выявление и урегулирование конфликта. интересов. Шамкаева Л.Ф. По мере ихпоступления

Рассмотрение обращений участников

Шамкаева Л.Ф. По мере ихобразовательного процесса «дМХШ № 16»,
граждан, контрольно - надзорных органов по поступления
вопросам нарушений коррупционного характера
Постоянный контроль за исполнением плана

Шамкаева Л.Ф. В течениеучебногогодаработы школы по противодействию коррупции на
2020-2021  уч.год
Заседание комиссии по противодействию

Шамкаева Л.Ф. Не реже одного
коррупции раза в полугодие

Председатель комиссии Шамкаева Л.Ф. напомнила членам комиссии об обязательстве
неразглашения сведений затрагивающих честь и достоинство граждан и другой
конфиденциальной информации, которая будет рассматриваться  комиссией. Информация,
полученная комиссией, может быть использована только в порядке, предусмотренном
федеральным законодательством об информации  и защите информации.

Решение:
1.       Принять информацию Шамкаевой Л.Ф. по анализу деятельности МБУдО «дМХШ №
16» по противодействию и недопущению коррупционных нарушений к сведению.
2.        Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2020-2021
учебный год.
3.        Обеспечить постоянный контроль за выполнением плана работы в течение года.

гиа- v/.р . .йшц::ж::::fuмш»й#=#:#гй